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MINISTRIA E EKONOMISE, KULTURES DHE INOVACIONIT 

TEA TRI KOMBET AR I OPERES, BALE TIT DHE ANSAMBLIT POPULLOR 

DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE 

SEKTORI I SHERBIMEVE 

Tirane, me _-25. C6.2024 

NJOFTIM 

Teatri Kombetar i Operes, Baletit dhe Ansamblit Popullor, ne zbatim te ligjit nr. 7961, date 

12.07.1995 "Kodi Punes i Republikes se Shqiperise", i ndryshuar, ligjit nr. 44/2015 "Kodi i 

Procedurave Administrative i Republikes se Shqiperise", ligjit nr. 90, date 27.09.2012 "Per 

organizimin dhe funksionimin e administrates shteterore", ligjit nr. 10 352, date 18.11.2010 "Per 

artin dhe kulturen", i ndryshuar, VKM-se nr. 176, date 29.03.2006 "Per botimin e buletinit te 

njoftimeve publike", Urdhrit te Kryeministrit nr.140, date 28.03.2014 "Per miratimin e struktures 

dhe te organikes te TKOBAP", Statutit te TKOBAP-se miratuar me urdher te Ministrit te Kultures 

nr. 166, date 27.04.2015 dhe Rregullores se Brendshme "Per organizimin dhe funksionimin e 

TKOBAP-se", shpall audicionin per pozicionin e punes "Dirigjent" prane Drejtorise se 

Operes dhe Filarmonise. 

Kerkesat e pergjithshme qe duhet te plotesojne personat qe aplikojne: 

1. Te jete shtetas shqiptar ose i huaj 
2. Te jete ne kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren perkatese 

3. Te permbushe kerkesat ligjore per nivelin arsimor dhe te zoteroje aftesite e nevojshme 

profesionale per vendin perkates te punes 
4. Te mos jete denuar me vendim te formes se prere te gjykates per kryerjen e nje krimi apo 

per kryerjen e nje kundervajtjeje penale me dashje 
5. Ndaj tij te mos jete marre mase disiplinore e largimit nga puna per shkak te nje shkeljeje 

te rende disiplinore. 

Kerkesat e posa~me qe duhet te plotesojne personat qe aplikojne: 

1. Te kete perfunduar studimet ne degen e dirigjimit brenda ose jashte vendit 

2. Te kete pervoje pune jo me pak se 2 (dy) vjet ne fushen e artit skenik si dirigjent 

3. Te kete nje biografi qe demonstron nje karriere me njohje te qarte nderkombetare 

4. Te kete aftesi te mira koordinimi dhe organizimi te orkestres 

5. Te kete aftesi te dallueshme komunikimi ne ruajtje dhe zhvillim te kontakteve brenda 

dhe jashte institucionit 

6. Te kete njohuri te mira te gjuhes angleze. 

Adresa: Sheshi "Skenderbej ", Pallati i Kultures, Tirane www.tkob.gov.al 



Programi: 

Testet e provimit 

• Vleresimi i kualifikimeve artistike dhe kulturore 

• Analiza muzikore dhe drejtuese e nje vepre te shek. XIX ose XX, tc zgjcdhur nga komisioni 
brenda nje kohe maksimale prej 12 (dymbedhjete) oresh. 

• Koncertimin dhe dirigjimin, me nje prove prej gjysme ore, te kohcs sc pare te nje simfonie 
te shek. XIX ose te XX, te zgjedhur nga komisioni nga simfonite c: 

l. Schumann (Simfonia 1, 2, 3, 4) 

2. Brahms (Simfonia 1, 2, 3, 4) 

3. Beethoven (Simfonia 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7) 

4. Tchaikovski (Simfonia 3, 4, 5, 6) 

5. Rachmaninov (Simfonia nr. 2, Isle of the Dead) 

6. Shostakovich (Simfonia nr. 5) 

7. Strauss (Der burger als edelmann; Tod und V erklarung) 

8. Mahler (Sirnfonia nr. 1) 

• Koncertimin dhe dirizhimin, me nje prove prej gjysme ore, te nje skene opere, te zgjedhur 
nga Komisioni oder sa vijon: 

1. Puccini: La Boheme, Tosca, Turandot, Madama Butterfly 

2. Verdi: Macbeth, Trovatore, Rigoletto, Aida, Falstaff, 

3. Donizetti: Lucia di Lammermoor 

4. Mozart: Le Nozze di Figaro, Don Giovanni 

• Testet e kultures: 

1. Lexim i improvizuar, duke e reduktuar ne piano, te nje pjese operistike dhe shpjegim me 

kengetare te vene ne dispozicion nga Teatri. 

2. Pyetje mbi instrumentacionin, orkestracionin dhe njohjen e formave; 

3. Diskutim mbi testet me shkrim. 

Ditet e provirneve: 

E hene 22 korrik 2024- test analize - 08:00 - 20:00 - STUDIO KU KA PIANO 

Provat praktike: 

E marte, 23 korrik 2024- prove praktike (simfoni + opera) 13:30 - 15:30 (nje ore secila) SALLA 
E ORKESTRES (2 kandidate) 
E merkure, 24 korrik 2024- prove praktike (simfoni + opera) l 3 :30- l 5:30 (nje ore secila) SALLA 
E ORKESTRES (2 kandidate) 

Adresa: Shesh i "Skenderbej", Pallati i Kulturcs, Tiranc www.tkob.gov.al 



E enjte, 25 korrik 2024- prove praktike (simfoni + . . 
ORKESTRES (2 kandidate) opera) 13.30- 15:30 (nJe ore secila) SALLA E 

E premte 26 korrik 2024- Test kulture dh h ·· · · ·· · · · · 
HOLLI I KONCERTEVE e s oqenm me piano. Vleres1m I htuJve artistike I 0:00 

Dokumentacioni, menyra dhe afati i dorezimit te tyre: 

1. Leter shprehje interesi per pozicionin e punes se shpallur 
2. J eteshkrimi ( CV) 

3. Fotokopje te mjetit te identifikimit 

4. Diploma, suplementi dhe lista e notave e noterizuara 

5. ~d_o dokument tjeter qe verteton trajnimet, kualifikimet, arsimin shtese, vleresimet 

poz1t1ve, rekomandime apo te tjera te permendura ne jeteshkrimin e kandidatit 
6. Libreza e punes e noterizuar 
7. Deshmi e gjendjes gjyqesore 

Mosparaqitja e plote dhe ne kohe e dokumenteve sjel l skualifikimin e aplikantit. 

Dokumentacioni do te depozitohet prane Zyres se Protokollit ose i skanuar ne adresen ne 

posten elektronike zyrtare te TKOBAP-se sekretaria@tkob.gov.al deri ne daten 15.7.2024 

me objekt: Aplikim per pozicionin e punes "Dirigjent" prane Drejtorise se Operes dhe 

Filarmonise. 

Pas verifikimit te dokumentave te depozituara, aplikantet te cilet plotesojne kriteret e kerkuara, 

do te lajmerohen nepermjet e-mail-it per zhvillimin e audicionit brenda 7 (shtate) diteve nga 

afati i fundit per dorezimin e dokumentacionit te kerkuar per pozicionin e punes. 
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